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Lampka stołowa bankierska ABIGALI-
BANKER – Abigali

Cena 186,77 zł

Cena katalogowa 219,99 zł

Czas wysyłki 1 do 3 dni roboczych

Numer katalogowy ABIGALI-BANKER

Kod EAN 5907622674389

Producent Abigali

Wysokość 38,5 cm

Szerokość 23 cm

Materiał Metal

Materiał dodatkowy Szkło

Kolor podstawowy Zielony

Trzonek E27

Napięcie zasilania 230V

Ilość żarówek 1

Kompatybilna z LED Tak

Źródło światła w komplecie Nie

Klasa szczelności IP20

Opis produktu
Jak urządzić gabinet rodem z filmu, czyli rzecz o lampach bankierskich

Zwieńczona zwykle zielonym kloszem lampa bankierska, zdobiąca biurka finansistów, prawników i biznesmenów w ich eleganckich gabinetach i
kancelariach, to jeden z najbardziej rozpoznawalnych typów lamp biurkowych. Jednoznacznie kojarzy się z sukcesem i wyszukanym stylem, ale
ma też ciekawą historię.

Dzisiaj nazywamy ją lampą bankierską, ale ponad sto lat temu jej projektant nadał jej miano „emeralite”, łącząc angielskie wyrazy oznaczające
„szmaragd” i „światło”. Właśnie taki – szmaragdowy – w oryginale był klosz tej popularnej lampy.

Lampa Banker Historia rodem z Ameryki

Zaproponowany i opatentowany w 1909 roku przez amerykańskiego inżyniera Harrisona D. McFaddina pierwszy projekt lampy bankierskiej miał
być prosty i przede wszystkim praktyczny, ale przy tym i ozdobny. Kluczowe były dwa elementy: mosiężna podstawa i szklany: biały lub zielony
klosz o charakterystycznym kształcie. Ten ostatni, szmaragdowy, zyskał największą sławę i to on stanowi pierwsze skojarzenie i znak
rozpoznawczy popularnej bankierki.
 

Co ciekawe, amerykańska firma klosze do swoich lamp produkowała w fabryce szkła działającej w północnej części Moraw, obecnie leżącej na
terenie Republiki Czeskiej, czyli u naszych sąsiadów. Zgodnie z umową, firma J. Schreiber & Neffen szklane klosze mogła wytwarzać wyłącznie
na potrzeby przedsiębiorstwa McFaddina. Z czasem lampy bankierskie stawały się coraz bardziej dekoracyjne i stylowe.

Klasyczny wygląd, funkcjonalny design 
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Największy sukces lamp bankierskich to czas jeszcze przed II wojną światową. Ich użytkownicy cenili je przede wszystkim za wysoką
funkcjonalność, ale i klasyczny, elegancji design. Szczególnie doceniano budowę ich klosza, który, nieco spłaszczony z tyłu i po bokach,
zapewniał jego użytkownikowi odpowiednie oświetlenie.

Korzystając ze wznoszącej fali popularności lam bankierskich, rozpoczęto produkcję również innego rodzaju lamp, które zachowywały ich styl.
Właściwy bankierkom zielony klosz od tej pory wieńczył również lampy podłogowe czy też lampki nocne. Do tych klasycznych, które oświetlać
miały biurka, dodawano natomiast przeróżne funkcjonalne elementy, takie jak uchwyty na długopisy, zdejmowane kałamarze, kalendarze czy
nawet zegary.

Symbol bankierów i instytucji finansowych

Jak to się stało, że szmaragdowe lampy dziś znane są jako lampy bankierskie? To właśnie instytucje finansowe w największym stopniu
upodobały sobie tego rodzaju oświetlenie i zamawiały je w ogromnych ilościach. Prawdopodobnie jednym z głównych elementów, który skłaniał
finansistów do masowych zakupów, był właśnie kolor klosza. Zielony, utożsamiany z przyrodą i naturą, to kolor równowagi. Uspokaja,
koncentruje i budzi zaufanie. To szczególnie ważne i pożądane cechy w świecie bankowości.
 

Ostre światło żarówki tłumione było nieco przez odpowiednio zaprojektowany klosz, a jego zielony odcień sprawiał, że lampa dawała przyjemne
szmaragdowe światło. Skuteczny przekaz marketingowy sprawił, że lampy bankierskie postrzegano jako narzędzie niezbędne do poprawy
wydajności pracy pracowników biurowych. Miały też pozytywnie wpływać na ich koncentrację i jednocześnie redukować zmęczenie oczu.
 

Ikona elegancji i stylu - Lampka bankierska

Pomimo iż oryginalne „emeralite” nie są już produkowane, jednak wciąż stanowią jeden z najpopularniejszych rodzajów oświetlenia biurowego.
Mają swoje momenty w produkcjach kinowych i telewizyjnych, zdobią biurka w kancelariach prawnych, gabinetach i biurach biznesmenów,
managerów, polityków, pisarzy czy słynnych naukowców.
 

Autentyczne przedwojenne bankierki można znaleźć w antykwariatach, a ich ceny sięgają nawet 1200 dolarów. To prawdziwe smaczki
kolekcjonerskie, za które niektórzy są w stanie słono zapłacić. Na szczęście świat oświetlenia jest obecnie pełen modeli, z wyglądu
przypominających oryginalną szmaragdową lampę bankierską, na które wcale nie musimy wydawać fortuny.
 

Nie tylko dla kolekcjonerów - Lampa prawnika

Zainspirowane klasycznymi bankierkami lampy, aktualnie znaleźć możemy w przeróżnych wariacjach. Zielony klosz, choć wciąż najbardziej
popularny, nie jest już jednak obowiązkowy. Producenci proponują nam wybór między innymi spośród takich kolorów jak biały, bursztynowy czy
nawet czarny. Jeżeli więc zawsze marzyłeś o tym, aby lampa bankierska zdobiła Twoje biurko, teraz możesz wybrać tę, która idealnie dopasuje
się do Twojego stylu, nadając charakteru Twojemu miejscu pracy. Bankierka pomoże Ci w podkreśleniu Twojej elegancji i klasy. Ponadto, jak już
wiesz, w swoim zamyśle jest niezwykle praktyczna.
 

Z uwagi na swoją prostotę idealnie sprawdzi się zarówno we wnętrzach klasycznych, jak i nowoczesnych. Ruchomy klosz pozwoli Ci na regulację
kąta nachylenia i skupienie światła dokładnie w tym miejscu, w którym chcesz. Do klasycznych modeli zazwyczaj nawiązuje również włącznik w
postaci metalowego łańcuszka. Ponadczasowy design sprawi, że nawet jeżeli zdecydujesz się na całkowitą zmianę dekoracji pomieszczenia,
lampa bankierska zawsze wpasuje się w każdy Twój projekt. Co więcej, jest na tyle uniwersalna, że wcale nie musisz stawiać jej wyłącznie na
biurku! Świetnie sprawdzi się także na Twoim nocnym stoliku, nada też elegancji salonowi, zapewniając Twoim wnętrzom niepowtarzalną
atmosferę.
 

Czytaj więcej
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